30. Intuentes itaque Dominum Iesum, ab Ipso “Verba Dei” (*Io.* 3, 34) rursus exaudire volumus ac denuo *Evangelium Vitae* meditari. Altior et magis proprius sensus huius meditationis de nuntio revelato circa vitam humanam desumitur ex initio primae Epistolae apostoli Ioannis dicentis:

“Quod fuit ab initio, quod audivimus, quod vidimus oculis nostris, quod perspeximus, et manus nostrae contrectaverunt de verbo vitae – et vita apparuit, et vidimus et testamur et annuntiamus vobis vitam aeternam, quae erat coram Patre et apparuit nobis – quod vidimus et audivimus, annuntiamus et vobis, ut et vos communionem habeatis nobiscum” (1 *Io.* 1, 1-3).

Qua de re, vita divina et aeterna in Iesu, “Verbo vitae” et nuntiatur et traditur. Huius nuntii atque doni virtute, physica et spiritualis hominis vita, sua etiam terrestri aetate, plenitudinem virtutis suae et sensus assequitur: vita enim divina et aeterna terminus est ad quem homo, dum in hoc mundo vivit, impellitur et vocatur. *Evangelium vitae* amplectitur ita ea, quae ipsa experientia et humana ratio asserunt de momento vitae humanae; ea omnia accipit, extollit et ad exitum adducit.

“**Fortitudo mea et robor meum dominus, et factus est mihi in salutem**” (*Ex.* 15, 2): **vita semper bonum est**

31. Re vera, evangelica plenitudo nuntii de vita iam in Vetere Testamento adumbratur. Et praesertim in eventibus Exodi, quae est fulcrum experientiae fidei

<sup>22</sup> Dogmatic Constitution on Divine Revelation *Dei Verbum*, 4.

Testament faith experience, Israel discovered the preciousness of its life in the eyes of God. When it seemed doomed to extermination because of the threat of death hanging over all its newborn males (cf. *Ex* 1:15-22), the Lord revealed himself to Israel as its Saviour, with the power to ensure a future to those without hope. Israel thus comes to know clearly that *its existence* is not at the mercy of a Pharaoh who can exploit it at his despotic whim. On the contrary, Israel's life is *the object of God's gentle and intense love*.

Freedom from slavery meant the gift of an identity, the recognition of an indestructible dignity and *the beginning of a new history*, in which the discovery of God and discovery of self go hand in hand. The Exodus was a foundational experience and a model for the future. Through it, Israel comes to learn that whenever its existence is threatened it need only turn to God with renewed trust in order to find in him effective help: "I formed you, you are my servant; O Israel, you will not be forgotten by me" (*Is* 44:21).